
Determinazione Dirigenziale

N. 535 del 04/04/2018

Classifica: 005.10.02 Anno  2018 (6869054)

Oggetto INTEGRAZIONE DELLA FORNITURA RELATIVA AI CAPI DI 
ABBIGLIAMENTO AGGIUDICATA CON DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N.1604 DEL 23/10/2017. IMPEGNO DI SPESA.
CIG: ZB11F8957B.

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PROVVEDITORATO

Riferimento PEG 51
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dr.ssa Monticini Laura
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PROVVEDITORATO
banlau00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1503 2018 318 0 €  327,75

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso:
- che è stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dall’art. 36, comma 2, lett. b) 

del d.lgs. n. 50/2016 per la fornitura  di capi di abbigliamento invernali per i dipendenti in servizio presso 

le direzioni tecniche dell’Ente; 

-che tale fornitura è stata aggiudicata con determinazione dirigenziale n. 1604 del 23/10/2017 alla ditta Sir  

Safety System Spa di Assisi ;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 535 del 04/04/2018

      1 / 3



Considerato che la fornitura in parola  è stata consegnata  in più tranches in quanto per  alcuni  prodotti  

è stata necessaria la sostituzione con prodotti analoghi di taglie diverse rispetto a quanto originariamente  

ordinato;

 

Dato  atto altresì   che   quattro  giacche  facenti  parte  della  fornitura  sopra  citata   non  state  ancora  

consegnate  poiché  devono essere oggetto di  modifiche sartoriali,  al fine di renderle  più confortevoli e  

rispondenti alle esigenze lavorative dei dipendenti ;

Rilevato   che  la  ditta  fornitrice,  previa  richiesta,  ha  accettato  di  realizzare  le  modifiche  sartoriali  

concordate  e che per la complessità del lavoro  prevede  un costo,  aggiuntivo rispetto alla fornitura 

originaria,  pari ad   €. 268,64 iva esclusa;

Ritenuto pertanto di accettare ed approvare la spesa sopra riportata  relativa alle modifiche necessarie  sui 

capi di abbigliamento acquistati precedentemente dalla ditta Sir Safety System Spa di Assisi;

Visti:
•l’art. 36, comma 2, lett. a ) del d.lgs. n. 50/2016 ;

•gli articoli 107 e 192 del d.lgs. n. 267/2000;

•gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di “amministrazione 

trasparente”;

Viste altresì;

 -la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20.12.2017 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di previsione 2018/2020;

-il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29.12.2017, che attribuisce alla sottoscritta l’incarico di  

dirigente della Direzione “Risorse umane e organizzazione”;

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto 

disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA

1)di affidare alla ditta Sir Safety System Spa di Assisi - P.iva  03359340548 - le modifiche sartoriali su 

alcuni capi di abbigliamento forniti dalla ditta medesima  per l’importo di euro  327,75 iva inclusa;

2) di impegnare la somma di cui al punto 1) sul capitolo 318 del Bilancio 2018/2020 che presenta la 

necessaria copertura finanziaria;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 535 del 04/04/2018

      2 / 3



3)di dare atto che si provvederà con successivo atto alla liquidazione della relativa  fattura elettronica  

previo visto di regolarità;

4)  di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  9,  legge n.  102/2009,  che l’impegno di spesa assunto con il  presente  

provvedimento  risulta  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio,  nonché  con  le  regole  di  finanza 

pubblica;

5)di dare atto che -il Responsabile Unico del Procedimento  è la sottoscritta Dr.ssa Laura Monticini; 

6)di inoltrare il presente atto:

- alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione  

dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi  dell’art. 153, comma  

5, del D. Lgs. n° 267/2000;

- all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 535 del 04/04/2018

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

